

YTTRANDEDatum
2020-11-06Vår beteckning
SN 2020/000110
Er beteckning
S2019/00088/SOFTjänsteställe/handläggare
Socialförvaltningen
Central administrations.remissvar@regeringskansliet.se
s.sof@regeringskansliet.se

Betänkandet SOU 2018:88 Översyn av insatser enligt LSS och assistansersättningen

Oskarshamns kommun har inbjudits att inkomma med synpunkter på betänkandet SOU 2018:88 och lämnar härmed följande kommentarer.

Avsnitt 5.3.6

Oskarshamns kommun erbjuder idag insatsen boendestöd genom socialtjänstlagen (2001:453). Oskarshamns kommun är positiv till att personlig service och boendestöd införs som insats i LSS. Dock vill Oskarshamns kommun poängtera att det är viktigt att insatsen kan erbjudas även genom SoL, eftersom många i behov av dylikt stöd inte tillhör personkrets för LSS och därför riskerar att bli utan stöd.

Oskarshamns kommun är tveksam till om föräldrastöd bör erbjudas inom ramen för personlig service och boendestöd i LSS eftersom det kan uppstå tveksamheter kring vad som är barns behov och förälders behov. Om stödbehov beror på bristande föräldraförmåga utifrån lämplighet kan skyddsinsatser genom individ- och familjeomsorg vara att föredra framför insats utifrån förälders funktionsnedsättning.

En person som bor i en bostad med särskild service bör erbjudas stöd för att göra det möjligt att delta i samhällslivet inom ramen för insatsen bostad med särskild service och inte som enskild insats. Att beslut om särskild insats ska fattas medför utökad administration och otydlig gränsdragning utan att ge ett märkbart mervärde för den enskilde.

Avsnitt 9.8

Oskarshamns kommun anser att det vedertagna instrumentet samordnad individuell plan – SIP – kan användas istället för individuell plan.

Avsnitt 10.4.8

Om en enskild får välja mellan tekniska hjälpmedel eller personlig assistans ser Oskarshamns kommun en risk för att möjlighet till självständighet kan minska, främst när yngre personer ska få möjlighet att frigöra sig från föräldrar och andra närstående. Det bör finnas ett incitament att hjälpmedel ska vara första alternativ så att individens självständighet kan öka.



Utöver ovanstående har Oskarshamns kommun inga invändningar mot utredningens ställningstaganden och förslag.

Harriet Hveen Hugosson
Områdeschef
Omsorg för personer med funktionsnedsättning

Cecilia Wahlström
Stabschef socialförvaltningen